令和２年２月28日
保護者の皆様

神栖市教育委員会教育長 新橋 成夫
神栖市立神栖第二中学校長 内野 宗長

新型コロナウィルス感染症拡大防止に伴う市内小中学校の対応について

日頃より本市の教育活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
表題の件につきまして，昨日の内閣総理大臣の要請を受け，神栖市教育委員会では，集団で
の感染リスクを極力抑え，児童生徒の生命の安全を保証するため，今後の授業日等について
下記の通りとすることを決定いたしました。
急な対応で，家庭に負担をおかけすることもありますが，何卒，ご理解・ご協力をお願い

いたします。
なお，新たな対応策が国や県等から示された場合や要請がある場合は，再度，お知らせい

たしますので，よろしくお願いします。

記

１ 学校の授業日について
○ ３月 ２日(月)～３月２４日(火)の期間 臨時休校

３月２５日(水)～４月 ５日(日)の期間 春休みとします。

２ 卒業式について
○ 期日 小学校は３月１９日(木)，中学校は３月１２日(木)に実施します。
○ 実施に伴うお願い

・参加範囲は，卒業生，教職員，保護者１名のみとします。
・内容を削減し，１時間程度での実施となります。
・式場は，消毒液を準備し間隔を広くするなどの対応をしますが，保護者の皆様も
咳エチケットのご協力をお願いいたします。

３ 中学３年生の入試等への対応について
○ 中学３年生のみ，３月１日(日)を午前中授業とします。

※ 受検指導，合格発表や面接練習，卒業式についての確認を行います。入試に関す
る個別の日程については，この日によく確認してください。

４ 児童生徒の家庭生活についてのお願い
○ 自宅で過ごすことを原則としますので，友人と集まっての活動や図書館や児童館等集
団になり得る場所での活動は控えるよう，ご指導をお願いします。

○ もし発熱等の風邪の症状等が４日以上続く場合は，必要に応じて最寄りの保健所に相
談するよう，お願いします。

５ 学校からのお知らせ
○ 通知表及び学校に置いてある荷物の受け取りや休業中の学習課題等につきましては，
対応についてメールで連絡します。

〇 ２月２８日（金）以降しばらくの間，部活動は中止となります。
〇 臨時休校期間に感染症などに罹患した場合は学校にも連絡をお願いします。
〇 修了式，離任式については後日メール等でお知らせします。

お問い合わせ先
神栖市教育委員会 教育指導課
TEL ０２９９－７７－７４３１（直通）